
ESTADO DE SANTA CATARINA 
SERVICO DE INFRAESTRUTURA SANEAMENTO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA 

1ª ERRATA AO PROCESSO LICITATÓRIO 034/SISAM/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/SISAM/2018 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI). 
O SERVICO DE INFRAESTRUTURA SANEAMENTO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA, SC pessoa 
jurídica de direito público, inscrito sob o CNPJ 07.585.406/0001-22, com sede na Rua José Antônio Soares, nº 2.533, Ribanceira do Sul, 
São João Batista, SC, CEP: 88.240-000, de conformidade com as Leis 8.666/93 e 10.520/02, por intermédio de Augusto Correia Junior, 
Pregoeiro Municipal, torna público 1ª ERRATA ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/SISAM/2018 – Pregão Presencial 029/SISAM/2018, 
para o REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE ASFALTO USINADO A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SISAM DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC. Houve alteração no item 7.1.5 – qualificação 
técnica letra “C” do edital; Onde LIA-SE: Atestado(s) capacidade Técnica fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou 
privado, em papel timbrado, devidamente registrado(s) no CREA, acompanhado(s) de certidão(s) de Acervo Técnico – CAT, emitida pelo 
CREA, comprovando a execução de serviços de engenharia com características semelhantes ao objeto, LEIA-SE: Atestado(s) capacidade 
Técnica fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, em papel timbrado, comprovando já ter fornecido o item licitado, 
de acordo com as especificações técnicas descritas no ANEXO I. O atestado deverá conter a identificação do emitente, datado, assinado, 
contemplando as seguintes informações: O cumprimento do prazo de entrega. O quantitativo fornecido. A especificação técnica detalhada 
do produto. Identificação da pessoa jurídica emitente. Nome e cargo do signatário; Houve também alteração na data de entrega e abertura 
dos envelopes. Onde LIA-SE: Entrega dos envelopes: até às 08h45min do dia 01/11/2018. Abertura dos envelopes: 09h do dia 01/11/2018; 
LEIA-SE: Entrega dos envelopes: até às 08h45min do dia 12/11/2018. Abertura dos envelopes: 09h do dia 12/11/2018. Informações e 
cópia do edital: Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, pelo tel: (48) 3265-0195, ramal 206 ou através do site 
www.sjbatista.sc.gov.br. São João Batista, 26 de outubro de 2018. Augusto Correia Junior – Pregoeiro Municipal 
 
 

http://www.sjbatista.sc.gov.br/

